Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
[bookmark: _GoBack]686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   «17»марта 2022 года			                                	№ 51-р

	Об отмене режима чрезвычайной ситуации в связи переселением жителей жилого дома расположенного по адресу: п. Ягодное, ул. Ленина, д. 56

В соответствии с частью 8 статьи 4,1 и частью 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации», на основании письма управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа «О расселении МКД расположенного по адресу: п. Ягодное, ул. Ленина, д. 56», протокола внеочередного заседания оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации на территории Ягоднинского городского округа, в связи с угрозой обрушения 2 – х этажного многоквартирного дома по адресу: п. Ягодное, ул. Ленина, д. 56» от 16.03.2022 года № 4 «Об отмене режима чрезвычайной ситуации в связи с переселением жителей жилого дома по адресу: п. Ягодное, ул. Ленина, д. 56 в маневренный фонд»:
1. В связи с устранением обстоятельств послуживших введению режима чрезвычайной ситуации и отсутствии угрозы жизни и здоровью граждан, с 00.00 ч. 17 марта 2022 года отменить режим чрезвычайной ситуации для органов управления сил Ягоднинского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Ягоднинского городского округа от 01 марта 2022 года № 44-р «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Ягоднинского городского округа, в связи с угрозой обрушения многоквартирного дома, расположенного по адресу: п. Ягодное, ул. Ленина, д. 56.
3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ягоднинского
городского округа                                                      		             Н.Б. Олейник